PAGE

Тульская область

Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       от  21 февраля 2023 года                                                     №  19
Об организации лодочной переправы через р. Упа в д. Орлово

в период весеннего половодья в 2023 году
В целях обеспечения безаварийного пропуска паводковых вод
в 2022 году на территории муниципального образования Крапивенское Щёкинского района, безопасности населения, проживающего в районах, подвергающихся угрозе затопления и обеспечения их жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68‑ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В срок  до 03.03.2023 года направить в отдел БВО (ГИМС) ГУ МЧС России по Тульской области заявление-декларацию для освидетельствования лодочной переправы в соответствии с приложением N 3 к Правилам пользования переправами и наплавными мостами в Российской Федерации, утвержденным приказом МЧС России от 30.09.2020 N 731 «Об утверждении правил пользования переправами и наплавными мостами в Российской Федерации».
2. В  период пропуска  паводковых  вод  при затоплении  моста через р. Упа  в  д. Орлово организовать лодочную переправу.

3. Для  организации лодочной переправы  и  безопасной перевозки  населения  задействовать мотолодку «Казанка 5м4», регистрационный номер РТУ 01-58.
4. Разработать график работы лодочной переправы.
5. Освидетельствовать лодочную переправу представителем ГИМС МЧС России по Тульской области.
6. Ответственным на пользование переправой назначить консультанта по жизнеобеспечению, ЧС и ООС администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района Азарову Татьяну Михайловну.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района.

8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

9. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                     А. В. Чеченкин
Исп. Азарова Татьяна Михайловна
Тел. 71-0-38
PAGE